
松原メイフラワー病院だより 

TEL 

休診 

2016.2－２ 

2月18日、2016年第１回目のリウマチ教室を開催しました。今回は、松原院長より 

「ストップ！関節リウマチ」のテーマで講演いたしました。当日は、患者様はじめ２3名

の方にご参加いただきました。30有余年リウマチ治療に携わってきた経験から、リウマチ

治療の歴史、現在のリウマチ治療（T２Tとは？その意義と重要性、生物学的製剤、人工関

節等関連手術）、また遺伝子解析を用いた 

最新のテーラーメイド治療についてお話し 

いたしました。現在のリウマチ治療は、完全 

ストップ！とは言わないまでもストップ! 

可能な治療レベルに到達してきております。 

今後もリウマチ教室やリウマチ相談コーナー 

等通じて、患者様への情報のご提供やご相談 

を承ってまいります。 

リウマチ教室を開催しました。 

松原メイフラワー病院 TEL：0795-42-8851（代）  
FAX：0795-42-8857   HP：http://www.mayflower-hp.jp/ 


